GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DEMATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACIS – FACULDADE DECIÊNCIAS DA SAÚDE
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78200-000
E-mail: facis.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-1311
Cáceres – Mato Grosso

Edital nº 019/2023 - UNEMAT - Cáceres - Faculdade de Ciências da Saúde

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, torna público a retificação do Edital 019/2023 – FACIS do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no

Campus de Cáceres, conforme segue:

1. Retificação do Requisito de Formação da Área de Biologia

Onde se lê
GRANDEÁREA ÁREA REQUISITO DE FORMAÇÃO AC/CR* PCD

Ciências
Biológicas

Biologia
Graduação em Biologia com:

✔ Registro no Conselho de Classe e;
✔ Pós-graduação na área ou áreas
afins da saúde e;
✔ Experiência mínima de 06 meses
na assistência docência no Ensino
Superior em cursos da área da saúde.

CR -

Leia-se
GRANDEÁREA ÁREA REQUISITO DE FORMAÇÃO AC/CR* PCD

Ciências
Biológicas

Biologia
Graduação em Biologia com:

✔ Pós-graduação na área ou áreas
afins da saúde e;
✔ Experiência mínima de 06 meses
na assistência docência no Ensino
Superior em cursos da área da saúde.

CR -

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 019/2023 – UNEMAT.

Cáceres/MT, 25 de julho de 2023.

PROF. DR. MARCIO GARCIA BARROSO
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

UNEMAT – Campus de Cáceres
Portaria nº 2074/2022

‘

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
42

6

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 25/07/2023 às 16:46:02.
Documento Nº: 10468668-5649 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10468668-5649

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/56426